với 5 doanh nghiệp, đơn vị (Công ty CP TM&XNK Việt Hồng Chinh, Công ty CP

Thiên Tân, Công ty CP Mía đường Lam Sơn, Nhà Thiếu nhi tỉnh, Phòng khám nha

khoa BS Thương).

Tập trung nguồn lực tài chính từ cấp tỉnh đến cơ sở để hỗ trợ đoàn viên,

NLĐ, chia sẻ khó khăn cùng doanh nghiệp trong dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu-2021.

Các cấp công đoàn đã tặng 25.021 suất quà, trị giá 13,4 tỷ đồng cho CNVCLĐ

(LĐLĐ tỉnh hỗ trợ 1,9 tỷ đồng, LĐLĐ cấp huyện và CĐCS hỗ trợ 11,5 tỷ đồng).

Chương trình Tết Sum vầy năm nay có 14/14 công đoàn cấp huyện, ngành

tổ chức. Có 230 CĐCS doanh nghiệp (85% doanh nghiệp có CĐCS) phối hợp với

có việc làm để phối hợp kiểm tra, giám sát thực hiện các chế độ cho đoàn viên, NLĐ

theo quy định. Rà soát, thống kê đoàn viên, NLĐ khó khăn, mất việc làm, tiếp tục

chăm lo, hỗ trợ. Tập trung chuẩn bị các nguồn lực của công đoàn để chăm lo cho

đoàn viên, NLĐ trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần-2022.

Tiếp tục triển khai công tác kiểm tra thực hiện pháp luật tại doanh nghiệp,

giám sát theo QĐ217 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh năm 2021 theo kế hoạch.

Tổ chức hội nghị chuyên đề nâng cao chất lượng thỏa ước lao động tập thể ở

LĐLĐ tỉnh. Tiếp tục phối hợp Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh ký kết TƯLĐTT nhóm